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Pierwszy opłatek Dowództwa Generalnego

18 grudnia br. szef BBN minister Stanisław Koziej wziął udział w wigilijnym spotkaniu
personelu Dowództwa Generalnego RSZ, dowódców i żołnierzy jednostek
podporządkowanych oraz przyjaciół dowództwa. „W przypadku wojska życzenia świąteczne
odnoszące się do spokoju nie są jedynie życzeniami. To nasze zadanie, aby ojczyzna
cieszyła się pokojem, a ludzie czuli się bezpiecznie”, mówił wicepremier-minister obrony
narodowej Tomasz Siemoniak podczas uroczystości.

Na połączoną wigilię, zorganizowaną w Centrum Konferencyjnym WP, przybyło ponad 400 osób, w tym
wiceprzewodnicząca Komisji Obrony Narodowej poseł Jadwiga Zakrzewska oraz przewodniczący senackiej KON
senator Wojciech Skurkiewicz, duszpasterze wojskowi, wojskowi attache, byli dowódcy rodzajów sił zbrojnych i
wojsk oraz wdowy po żołnierzach, którzy zginęli podczas wykonywania obowiązków służbowych. Spotkanie
opłatkowe uświetnił Reprezentacyjny Zespół Artystyczny WP. Harcerze przekazali wicepremierowi Betlejemskie
światło Pokoju, które Tomasz Siemoniak przekazał Dowódcy Generalnemu RSZ.

Wicepremier Siemoniak podkreślił, że historyczne, pierwsze wigilijne spotkanie DG RSZ, wieńczy nie tylko
niełatwy rok funkcjonowania nowego dowództwa, ale także jeden z najtrudniejszych okresów funkcjonowania
wojska – czas, kiedy wszyscy w sposób szczególny zwróciliśmy uwagę na kwestie pokoju i wojny oraz
bezpieczeństwa w Europie. „Dziękuję wszystkim, którzy służą w Dowództwie Generalnym i którzy się napracowali
w tym roku, aby wojsko mogło sprawnie działać, a zwłaszcza dowódcy generalnemu, generałowi Lechowi
Majewskiemu, który podjął się herkulesowego zadania i jak Herkules je wykonał. Dzięki jego przywództwu
sformowanie dowództwa powiodło się”.

Minister podziękował też inspektorom i dowódcom jednostek za zaangażowanie i pracę. „Ten rok obfitował w
ćwiczenia i przedsięwzięcia wcześniej nieplanowane. Był to rok trudniejszej i bardziej wymagającej służby. Nic nie
zapowiada, by rok 2015 był lżejszy”, stwierdził, życząc na święta spokoju rodzinnego i nabrania sił, przed nowymi
zadaniami.



„Po roku funkcjonowania widać, że Dowództwo Generalne to nie tylko nowa instytucja, ale też przede wszystkim
zmiana podejścia do rozwiązywania problemów, odpowiedzialności, przejawiania inicjatywy oraz współdziałania.
Taka postawa pozwoliła nam prowadzić wyjątkowo intensywne szkolenie wojsk oraz misje zagraniczne i dyżury
bojowe. Podnieśliśmy poziom wyszkolenia żołnierzy i sprawność sprzętu. Dzięki tym wszystkim działaniom
integracja rodzajów sił zbrojnych stała się faktem”, powiedział generał Majewski.

Dowódca Generalny przyznał, że pierwszy rok działalności Dowództwa Generalnego nie był łatwy. Wymagał
prawdziwie połączonego planowania, organizowania i wykonywania zadań, nierzadko także przewartościowania
poglądów i utartych schematów działania. „Dlatego za kończący się rok rzetelnej służby i pracy, za godne
reprezentowanie dowództwa w misjach, na ćwiczeniach i kursach oraz wszechstronne i bezpieczne szkolenie
serdecznie dziękuję dowódcom, żołnierzom i pracownikom wszystkich rodzajów sił zbrojnych, wojsk i służb.
Dziękuję za to, że wspólnie podjęliśmy wyzwania związanie z nowym dowództwem, a następnie zespołowo,
systematyczną, codzienną pracą urealniliśmy ideę połączoności, która była podstawą utworzenia DGRSZ”.

Jako gospodarz spotkania generał Majewski złożył gościom życzenia świąteczno-noworoczne. Biskup Józef Guzdek
poświęcił opłatki, po czym goście tradycyjnie się nimi łamali również składając sobie serdeczne życzenia.
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